



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.994.998,93	2.833.842,58	2.833.842,58	3.331.666,31	3.331.666,31	2.564.157,63
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	233.433,28	233.433,28	0,00	0,00	158.500,00
SUBTOTAL	9.994.998,93	3.067.275,86	3.067.275,86	3.331.666,31	3.331.666,31	2.722.657,63
(-) DEDUÇÕES	1.584.751,77	431.965,03	431.965,03	528.250,59	528.250,59	389.796,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	68.915,61	23.513,32	23.513,32	22.971,87	22.971,87	10.797,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.100,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.515.836,16	403.351,71	403.351,71	505.278,72	505.278,72	378.999,28
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.410.247,16	2.635.310,83	2.635.310,83	2.803.415,72	2.803.415,72	2.332.861,22

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.494.561,81	2.498.187,27	2.498.187,27	6.088.767,75	6.088.767,75	2.314.730,07	2.314.730,07	2.102.812,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	159,22	159,22	159,22	159,22	934,75
SUBTOTAL	7.491.561,81	2.497.187,27	2.497.187,27	6.088.608,53	6.088.608,53	2.314.570,85	2.314.570,85	2.101.877,69
DESPESAS DE CAPITAL	875.438,19	291.812,73	291.812,73	301.913,21	301.913,21	125.210,39	125.210,39	240.855,31
(-) Deduções	130.500,00	43.500,00	43.500,00	130.000,00	130.000,00	59.023,73	59.023,73	47.984,09
Amortização de Dívida	130.500,00	43.500,00	43.500,00	130.000,00	130.000,00	59.023,73	59.023,73	47.984,09
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.236.500,00	2.745.500,00	2.745.500,00	6.260.521,74	6.260.521,74	2.380.757,51	2.380.757,51	2.294.748,91
RESULTADO	-6.720.663,84	-2.342.148,29	-2.342.148,29	-5.755.243,02	-5.755.243,02	-1.875.478,79	-1.875.478,79	-1.915.749,63
RESULTADO	173.747,16	-110.189,17	-110.189,17	-3.457.106,02	-3.457.106,02	422.658,21	422.658,21	38.112,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	631.316,17	631.316,17	572.292,44	-59.023,73	-59.773,14
(-) Disponibilidade de Caixa	941.234,87	941.234,87	1.453.801,93	512.567,06	512.567,06
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,06	3.332,06	3.989,36	657,30	657,30
(+) Restos a Pagar Processados	84.573,03	84.573,03	73.630,43	-10.942,60	-10.942,60
II - Dívida Consolidada Líquida	-228.677,73	-228.677,73	-811.868,42	-583.190,69	-583.190,69
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-228.677,73	-228.677,73	-811.868,42	-583.190,69	-583.190,69